ejus matrimonium validetur, ponit quaestiones sequentes : 

i. An et quomodo Cajus pro usu Privilegii Paulini a Livia 
sit interpellandus ? 

2. An matrimonio Eiviae et Petri obstet impedimentum 
criminis ? 

3. An in hac specie impedimenti criminis Episcopi nostri 
vi. Art. 8, Formulae I. dispensare possint ? 
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Resp. ad a. Ut infidelis, ad fidem catholicam con- 

versus, innixus Privilegio a Christo Domino in favorem fidei 
concesso et per S. Paulum Apostolum in Ep. I. ad Cor. cap. 

VII. v. 15 promulgato1 uti et libertate frui possit transeundi 

ad novum matrimonium cum parte eatholica, ex jure divino 

requiritur, ut de discessu partis infidelis, quacum matri¬ 

monium legitimum contraxit, moraliter certus sit i. e. ex 

ejus responso ad monitionem a se factam aut ex ejus verbis vel 
factis certior fiat, earn nedum velle ad fidem catholicam 

converti sed nec pacifice secum vivere. Quia haec certitudo 

regulariter ex interpellatione partis infidelis in sua infideli- 

tate remanentis acquiritur, haec interpellate regulariter ex 

jure divino necessaria est, nisi ob speciales difficultates a S. 

Pontifice dispensatio conceditur. 
b. 'injure ecclesiastico2 interpellate fieri debet in forma 

canonica i. e. juridica et formalis esse debet eo ut pars 

in infidelitate manens a judice ecclesiastico, nempe ab 

Ordinario aut Sacerdote ab hoc delegato nomine partis 
conversae per monitionem scriptam, termino peremptorie 

apposito, in judicium citetur, ut ibi coram judice sui oris 

confessione mentem suam circa suam conversionem ad fidem 

et circa cohabitationem cum parte conversa aperiat. Si 
dein aut pertinax non comparet aut coram judice declarat, se 

nolle amplius cohabitare cum parte conversa, huic libertas 

competit, transeundi ad novas nuptias, quibus contractis ma¬ 
trimonium cum parte infideli solvitur etiam quoad vinculum. 

De interpellatione ita facta ejusque eventu instrumentum 
legale seu, ut dicunt, processus extrajudicialis confici et 

pro futuris eventibus in Curia Episcopali accurate servari 

debet. 
Modus hie partem infidelem interpellandi quandoque 

difficultate non caret. Ideo ex communi praxi plerumque 

eo suppletur, ut pars conversa per se aut per suum manda- 

1 Cfr. Perrone Praelect. de Matr. cap. 2, prop. 2, et de Matr. Christ, ed. 

Rom. lib. iii. sect. 1, cap. 7; Feije de imped, matr. n. 471 seq.; Rosset. de 
Sacr. Matr., 1895, n. 589 seq. aliosque. 

2 Cfr. Zitelli de dispens. matr. Roma 1887, p. 121, Bened. XIV. de Syn. 
diocc. lib. xiii., cap. 21, n 4. 
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tarium infidelem de ipsius mente, ut supra, coram fidis testi- 

bus interroget et dein judex sive ordinarius sive delegatus 

de responso infidelis processum extrajudicialem conficiat. 
Imo sufficit, si interpellate private per neophytum ipsum fit 

aut per interpositam personam, viva voce vel litteris ad 

interpellandum missis, servatis tamen semper substantia- 

libus.1 Quare persona pro interpellatione electa probe in- 

struenda est de quaestionibus ponendis, ne e. gr., tantum 

moneat infidelem, ut se convertat ad fidem christianam, 

nihil dicendo de matrimonio et cohabitatione—aut tantum 
interroget, num velit cum uxore pacifice vivere. Talis 

enim interpellate invalida declarata est a Gregorio XVI., 

17 Jan. 1836.2 3 Sufficit demum, si pars infidelis factis indubi- 
tatis obstinaciam suam ostendit, ut si mulier conversa a marito 

quern de baptismo sibi collato certiorem reddidit, turn ipsa 

turn fides Christiana maledictionibus cumulatur et post fru- 

straneum conatum perversionis injuriis affecta dimittitur* 
aut si pars infidelis malitiose fugerit vel latitet, ne interpel- 

letur.—Semper tamen in hisce casibus, auditis, si haberi 

possint, testibus processus extrajudicialis saltern a parocho 

est conficiendus, ut interpellate aliquomodo canonica sit et 
postea probari possit. Nam si interpellate omissa fuerit 

aut postmodum probari nequeat nec dispensatio ab ea con- 

cessa sit, et postea de valore secundi matrimonii quaestio 

oritur, in foro conscientiae quidem matrimonio contracto ante 
sententiam judicis standum est pro ejus valore etiamsi de 

discessu infidelis dubitetur,4 5 attamen in foro externo ple- 

rumque magna oritur difficultas, et S. Congr. de Prop. Fide 
juxta longam, quarn habet hac de re experientiam, in In- 

structione de anno 1883, §. 45 s jussit Ordinarios, judicio 

1 Gallo: Suppetiae Evang. praeconibus oblatae. Romae 1872, vol. iv 

cap. 4;—Corre: Notae addititiae ad Gury. Hong Kong. 1890, pag. 315 •_ 
Collect. S. C. de Prop. Fide, n. 1311 ad 4. 

2 Ap. Sica : Cas. consc. Zi-ka-wei (in Sinis) 1881, pag. 93. 

3 Perrone ap. Sica 1. c. pag. 96 Feije 1. c. ed, 4, n. 488. 

4 Bucceroni : Cas. consc. ed. i, vol. ii, n. 160; Corre 1. c. pag. 313. 

5 Earn habes ap. Cone. Plen. Balt. Ill, p. 278 et in Collect. S. Congr. de 
Prop. Fide, n. 1573. 
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suspenso, casum cum omnibus suis circumstantiis ad S. 

Sedem remittere.1 
Resp. ad 2dum"—Matrimonio Liviae et Petri obstat impedi- 

mentum criminis, si matrimonio quovis modo, vivente Cajo, 

contracto seu potius attentato, crimen adulterii, eodem Cajo 

adhuc vivente, ab eis per copulam ex utraque parte perfec- 
tam formaliter commissum est. Turn enim species im¬ 

pediment! criminis existit, quod dicitur ex adulterio solo seu 
neutro patrante vel machinante in mortem conjugis alte- 

rius.2 
Et quidem afficit impedimentum hoc, quia juris mere eccle- 

siastici est, directe Petrum catholicum,3 indirecte vero 
Liviam, quae dum fuit infidelis, non autem post baptismum 

cum Petro adulterasse supponitur. Dixi vero formaliter; 

XLciYn si adulterium ex ignorantia sive facti sive etiam juris, 

licet crassa et culpabili a Petro commissum fuerit, crimen 

adulterii non esset formaliter tale, utpote absque dolo com¬ 
missum, unde nec effectum impediment! dirimentis baberet. 

Jam vero ignorantia facti in Petro non exstitit, dicitur enim 

in casus expositione, Petrum bene novisse, primum maritum 
Liviae adbuc vivere ; existere vero potuit ignorantia juris. 
Nam homines rudes et in religione parum eruditi, licet 

catholici sint, in his praesertim regionibus saepissime putant, 

divortio civili obtento, licere etiam vivente altero conjuge ad 
novas nuptias transire in iisque matrimonialiter vivere ; et 
quamvis ex ignorantia crassa et supina ita agant, ideoque 

peccent, impedimentum tamen matrimonii, quod criminis 

vocatur, sibi minime contrahunt. Advertas autem, hie non 
agi de ignorantia impediment! ipsius ; sed de ignorantia juris 
copulam vetantis. Ignorantia impedimenti effici nequit, ne 

hoc non incurratur.6 

1 Quoad Priv. Paulin, efr (praeter alia) Commentarium in Facult. Apost. 
ed. 4, curante Jos. Putzer. Benziger. 1897. Pag. 197 seq. 

2 Cfr. Konings Comp. Theol. mor. n. 1594, S. Alph. vi. 1042 et alios. 

3 Sanchez de Matr. lib. vii., disp. 79 in fine. Feije n. 458, 20. Konings 

Comp. vol. ii., pag. 396> (K). Sabetti n. 900. 

4 S. Alph. libr. vi., n. 1036 Requir. v. 

5 Konings n. 1574, quaer. 3°,; Sabetti n. 874, qu. 2. 
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Posito nunc, investigatione facta, Petrum ex capite igno- 

rantiae nullo modo a crimine formali adulterii fuisse excusa- 

tum, ideoqueimpedimentum dirimens criminis adulterii solius 
contraxisse, inquirendum est de dispensatione ad matri- 
monium cum Eivia revalidandum. Unde 

Resp. ad flum scil. an in hac specie impediinenti criminis 

Episcopi nostrivi Articuli8vi Formulae Imaedispensare possint? 

Omnibus consideratis respondeo : Affirmative. Nempe juxta 
Gasparri1 in hac quidem specie criminis apud S. Sedem solum 

ex causa canonica, quae una ex gravioribus est, dispensatur, 

et culpabilis praemisso examine circa fidem qua suspectus 

de haeresi facta abjuratione ac imposita poenitentia absolven- 

dus et dein dispensandus est Ex quo sequi videtur, casum 

hunc esse S. Officii, et tanquam extraordinarium ab illis, pro 
quibus in Formula I. facultas dispensandi conceditur, ex- 

cludendum.2 E contra Pyrrhus Corradus3 refert, in hac im¬ 

pediment criminis specie, si occultum sit, semper dispensari 
sicut in aliis infamantibus et saepe etiam, si est publicum. 

Unde quia S. Officium, in quo Formulae Facultatum pro Epis- 

copis etc. componuntur, in hoc Articulo indistincte loquitur, 
nec a nobis est distinguendum et Articulus in tota extensione 
intelligi debet, inclusa etiam hac specie impedimenti, et hoc 

eo magis, quia Facultates pro personis indeterminatis con- 
cessae late interpretandae sunt. Quare nihil obstare videtur, 

quominus Episcopi et ex eorum communicatione Sacerdotes 
in Dioecesi laborantes hoc Articulo uti queant in adulterio 
cum matrimonio attentato. 

J- P. 

1 Tractat. can. de matrn. 655. 

2 Cfr. quod in reg. juris 8r in 6° docent Reiffenstuel, Sanfelice aliique. 

3 Praxis dispensationum Apostolicarum lib. viii., cap. ix., in fine (Ap. 
Migne. Curs. Theol. comply vol. 19, col. 792). 
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THE LAMBETH CONFERENCE. 

NO Catholic can fail to take a certain interest in the 
decennial gatherings of English and American ecclesi¬ 

astics, which have taken place in England now four times in 
succession. They have been variously called the Pan-Angli¬ 

can Conference, the Pan Anglo-American Conference, and, 

now more generally, the Lambeth Conference. They call 

themselves “ Bishops of the Holy Catholic Church in full 
communion with the Church of England,” the latter body 

thus assuming a sort of central position, communion with 
which seems to afford a text of their orthodoxy. They 

could not well call themselves “ Bishops in communion with 

the Catholic Church,” and therefore, we suppose by way of 
locating their centre, they are described as in communion 

with the Church of England. What is the centre of the 

Church of England, it would be hard to say, for Canterbury 

is not a Patriarchate—the recent Conference has distinctly 

put its foot down in repudiation of such a centre—and the 
present Archbishop of York has initiated a practice which 

has some significance, namely, that of using his processional